



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.

№ 9/250-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 июня 2021 г. № 9/250-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами двенадцатым и тринадцатым и абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«доля ТКО, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных ТКО;

доля направленных на утилизацию ТКО, выделенных в результате раздельного накопления и обработки (сортировки) ТКО, в общей массе образованных ТКО;

доля ТКО, направленных на захоронение, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных ТКО;»;

б) абзацы двенадцатый и тринадцатый считать соответственно абзацами пятнадцатым и шестнадцатым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «9006764,1704» заменить цифрами «9001343,56122»;

б) в абзаце втором цифры «4010617,0704» заменить цифрами «4005196,46122»;

в) в абзаце четвертом цифры «1364796,01201» заменить цифрами «1377375,40283»;

г) в абзаце пятом цифры «728044,198» заменить цифрами «722044,198»;

д) в абзаце шестом цифры «729069,948» заменить цифрами «723069,948»;

е) в абзаце седьмом цифры «339259,69» заменить цифрами «333259,69».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «6522711,14799» заменить цифрами «6538411,14799»;

2) в абзаце втором цифры «1526564,04799» заменить цифрами «1542264,04799»;

3) в абзаце четвертом цифры «520325,42101» заменить цифрами «536025,42101».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «934798,83541» заменить цифрами «910798,83541»;

2) в абзаце третьем цифры «473736,99» заменить цифрами «467736,99»;

3) в абзаце четвёртом цифры «72000,0» заменить цифрами «66000,0»;

4) в абзаце пятом цифры «72000,0» заменить цифрами «66000,0»;

5) в абзаце шестом цифры «72328,89» заменить цифрами «66328,89».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

1) в абзаце первом цифры «759500,0» заменить цифрами «762379,39082»;

2) в абзаце третьем цифры «126000,0» заменить цифрами «128879,39082».

5. Абзац третий строки «Целевые индикаторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» признать утратившим силу.

6. В паспорте подпрограммы «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»:

1) строку «Целевой индикатор подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы – количество обустроенных мест (площадок) подпрограммы накопления ТКО в населённых пунктах Ульяновской области;  
доля ТКО, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных ТКО;  
доля направленных на утилизацию ТКО, выделенных в результате отдельного накопления и обработки (сортировки) ТКО, в общей массе образованных ТКО;  
доля ТКО, направленных на захоронение, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных ТКО.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «34500,0» заменить цифрами «34416,588»;

б) в абзаце втором цифры «11500,0» заменить цифрами «11416,588».

7. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «337132,187» заменить цифрами «337215,599»;

2) в абзаце третьем цифры «103183,601» заменить цифрами «103267,013».

8. В приложении № 1:

1) в графе 5 строки 3 раздела «Подпрограмма «Чистая вода» цифры «82» заменить цифрами «103»;

2) раздел «Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами» дополнить строками 2-4 следующего содержания:

« 2.	Доля твёрдых коммунальных отходов, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных твёрдых коммунальных отходов, %	5,2	-	20,8	24,2	27,0	28,1	Значение целевого индикатора рассчитывается путём прямого подсчёта. Обобщённые сведения, полученные от органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
3.	Доля направленных на утилизацию твёрдых коммунальных отходов, выделенных в результате раздельного накопления и обработки (сортировки) твёрдых коммунальных отходов, в общей массе образованных твёрдых коммунальных отходов, %	1,1	-	1,4	1,8	1,8	1,8	Значение целевого индикатора рассчитывается путём прямого подсчёта. Обобщённые сведения, полученные от органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
4.	Доля направленных на захоронение твёрдых коммунальных отходов, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных твёрдых коммунальных отходов, %	98,9	-	98,6	98,2	98,2	98,2	Значение целевого индикатора рассчитывается путём прямого подсчёта. Обобщённые сведения, полученные от органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области

9. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «1363144,39799» заменить цифрами «1378844,39799»;

в графе 7 цифры «493242,08101» заменить цифрами «508942,08101»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «587168,82327» заменить цифрами «597568,82327»;

в графе 7 цифры «242592,17729» заменить цифрами «252992,17729»;

в) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «775975,57472» заменить цифрами «781275,57472»;

в графе 7 цифры «250649,90372» заменить цифрами «255949,90372»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6522711,14799» заменить цифрами «6538411,14799», цифры «1395999,82101» заменить цифрами «1411699,82101»;

в позиции «областной бюджет» цифры «1526564,04799» заменить цифрами «1542264,04799», цифры «520325,42101» заменить цифрами «536025,42101»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «840917,74893» заменить цифрами «816917,74893»;

в графе 7 цифры «451736,99» заменить цифрами «445736,99»;

в графе 8 цифры «50000,0» заменить цифрами «44000,0»;

в графе 9 цифры «50000,0» заменить цифрами «44000,0»;

в графе 10 цифры «66280,39» заменить цифрами «60280,39»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «840917,74893» заменить цифрами «816917,74893»;

в графе 7 цифры «451736,99» заменить цифрами «445736,99»;

в графе 8 цифры «50000,0» заменить цифрами «44000,0»;

в графе 9 цифры «50000,0» заменить цифрами «44000,0»;

в графе 10 цифры «66280,39» заменить цифрами «60280,39»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «934798,83541» заменить цифрами «910798,83541»;

в графе 7 цифры «473736,99» заменить цифрами «467736,99»;

в графе 8 цифры «72000,0» заменить цифрами «66000,0»;

в графе 9 цифры «72000,0» заменить цифрами «66000,0»;

в графе 10 цифры «72328,89» заменить цифрами «66328,89»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «759500,0» заменить цифрами «762379,39082»;

в графе 7 цифры «126000,0» заменить цифрами «128879,39082»;

б) в строке 1.1:

в графе 2 слова «Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности» заменить словами «Предоставление областным государственным казённым предприятиям субсидий в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения (в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности), а также затрат, связанных с реализацией мероприятий направленных на обеспечение антитеррористической защищённости»;

в графе 5 цифры «528500,0» заменить цифрами «537000,0»;

в графе 7 цифры «95000,0» заменить цифрами «103500,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «230000,0» заменить цифрами «224379,39082»;

в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «24379,39082»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «759500,0» заменить цифрами «762379,39082»;

в графе 7 цифры «126000,0» заменить цифрами «128879,39082»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «34500,0» заменить цифрами «34416,588»;

в графе 7 цифры «11500,0» заменить цифрами «11416,588»;

б) в графе 2 строки 1.1 слова «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с обустройством мест (площадок) накопления ТКО (в том числе для раздельного сбора ТКО) в населённых пунктах Ульяновской области» заменить словами «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования обеспечения затрат на реализацию мероприятий, связанных с выполнением работ по обустройству мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «13500,0» заменить цифрами «13416,588»;

в графе 7 цифры «4500,0» заменить цифрами «4416,588»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «34500,0» заменить цифрами «34416,588»;

в графе 7 цифры «11500,0» заменить цифрами «11416,588»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «337132,187» заменить цифрами «337215,599»;

в графе 7 цифры «103183,601» заменить цифрами «103267,013»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «117989,2» заменить цифрами «118072,612»;

в графе 7 цифры «18556,2» заменить цифрами «18639,612»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «337132,187» заменить цифрами «337215,599»;

в графе 7 цифры «103183,601» заменить цифрами «103267,013»;

б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9006764,1704» заменить цифрами «9001343,56122», цифры «2240470,41201» заменить цифрами «2253049,80283», цифры «1655901,298» заменить цифрами «1649901,298», цифры «2305323,148» заменить цифрами «2299323,148», цифры «1437759,69» заменить цифрами «1431759,69»;

б) в позиции «областной бюджет» цифры «4010617,0704» заменить цифрами «4005196,46122», цифры «1364796,01201» заменить цифрами «1377375,40283», цифры «728044,198» заменить цифрами «722044,198», цифры «729069,948» заменить цифрами «723069,948», цифры «339259,69» заменить цифрами «333259,69».

10. Приложение № 3<sup>2</sup> дополнить разделом «Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами» следующего содержания:

Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»				
1.	Координация деятельности региональных операторов по обращению с твёрдыми коммунальными отходами	Министерство	Доля твёрдых коммунальных отходов, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных твёрдых коммунальных отходов. Доля направленных на утилизацию твёрдых коммунальных отходов, выделенных в результате раздельного накопления и обработки (сортировки) твёрдых коммунальных отходов, в общей массе образованных твёрдых коммунальных отходов. Доля направленных на захоронение твёрдых коммунальных отходов, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных твёрдых коммунальных отходов	Цель – нормализация экологической обстановки в Ульяновской области. Задача – создание устойчивой системы обращения с отходами, обеспечивающей сортировку отходов и снижение объёма отходов, направляемых на полигоны

11. В приложении № 5<sup>5</sup>:

1) в абзаце первом пункта 6 цифру «3» заменить цифрой «6»;

2) в абзаце первом пункта 7 слова «окончания установленного пунктом 6 настоящих Правил срока приёма документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил» заменить словами «получения указанных в пункте 6 настоящих Правил документов (копий документов)».